
Verze: 6/2016

▪ Vlastní doprava: využívá 
jeden ze tří pracovníků.

▪ Spolujízda: využívá 
jeden ze tří pracovníků.

▪ Podniková doprava: využívá 
jeden ze tří pracovníků.

▪ Pěšky či pouze veřejnou dopravou: využívají pouze 
jednotlivci.

DOPRAVA ZAMĚSTNANCŮ   1 z 11

DOPRAVA DO ZÁVODU ZDICE



▪ Od začátku svého působení fa. 
Kostal zajišťuje dopravu pro své 
pracovníky.

▪ Dopravu zajišťuje Dispečink 
hromadné dopravy pro závody ve 
Zdicích, Trubíně a Čenkově z oblasti 
velikosti dvou okresů.

▪ Doprava je provozována jako 
poptávková, tedy na objednávku. 
Díky tomu může za stejné náklady 
obsluhovat 2x větší oblast, než 
linková doprava bez objednávání.

▪ Proto na každou jízdu má mít 
cestující předem zadaný požadavek. 
Na jeho základě bude cestující buď 
odkázán na veřejnou dopravu, nebo 
na podnikovou nebo na vlastní.

▪ Objednaná podniková doprava je 
pak cestujícímu vyúčtována a buď 
stržena anebo zdaněna. A to bez 
ohledu na to, jestli ji nakonec využil.

DOPRAVA ZAMĚSTNANCŮ   2 z 11

OBECNÉ INFORMACE

mapa obsluhované oblasti



1. Seznamte se s „Pravidly pro 
cestující“:

Obdržíte je při nástupu, jsou k dispozici u 
infoterminálu ve školícím centru anebo 
na stránkách www.hromadna-doprava.cz

2. Osobní oddělení nebo Dispečink 
Vám vytvoří účet na jméno v 
rezervačním systému Doprava (zatím bez 
jízd), Agenturním zaměstnancům zajišťuje 
koordinátor.

3. Zadejte si požadavky na dopravu 
(kdo – kdy - odkud – kam) do programu 
Doprava s pomocí vašeho terénního 
pracovníka pracoviště, kterého určuje 
vedoucí. Jednotlivé požadavky si můžete 
zadat také sámi na infoterminálu. 

DOPRAVA ZAMĚSTNANCŮ   3 z 11

PŘIHLÁŠENÍ DO DOPRAVY

pravidla
přihláška

infoterminál



▪ Pracovník si každý týden kontroluje své požadavky
sám na infoterminálu nebo výjimečně u terénního pracovníka.

▪ Požadavky si upravuje podle potřeby:

– Před uzávěrkou v Dopravě.

– Po uzávěrce na dispečinku prostřednictvím  telefonu, emailu 
nebo SMS a ohlídá si potvrzení změny.

Uzávěrka je 
v pracovní dny 
v poledne 
na dopravu 
do 14:30 dalšího 
pracovního dne.

DOPRAVA ZAMĚSTNANCŮ   4 z 11

ÚPRAVY POŽADAVKŮ

program Doprava



1. Kdo má vlastní počítač, požádá IT 
o instalaci programu Doprava na něj.

2. Infoterminál na školícím centru – 
je počítač, na kterém běží program 
Doprava. Každý má možnost se přihlásit 
přiložením osobní čipové karty nebo 
zadáním přihlašovacích údajů, které 
dodá IT.

3. Návod na Dopravu slouží pro 
úpravu požadavků na dopravu. Zkuste si 
sami podle něho zadat. Je vyvěšen u 
infoterminálu nebo je k zobrazení na 
www.hromadna-doprava.cz

4. Na infoterminálu jsou rovněž 
přístupné stránky 
www.hromadna-doprava.cz
s informacemi o dopravě podobně jako 
na interaktivním panelu u recepce.

DOPRAVA ZAMĚSTNANCŮ   5 z 11

návod na Dopravu

OBSLUHA PROGRAMU DOPRAVA



Při uzávěrce dispečink zpracuje požadavky pracovníků.

1. Naplánuje smluvní dopravu jen tam, kde přinese největší užitek: kde 
jede hodně lidí nebo nejede žádná jiná doprava do zaměstnání.

2. Nejčastější spoje jsou v Řádech podnikové dopravy na 
www.hromadnedopravy.cz. 

3. Dispečink informuje pracovníka

a) o každé jízdě prostřednictvím 
emailu 

b) o změnách prostřednictvím SMS.

4. Má-li pracovník pochybnosti o tom, jak se dostat do zaměstnání, má 
možnost kontaktovat dispečink.

DOPRAVA ZAMĚSTNANCŮ   6 z 11

ukázka zprávy o dopravě

PŘED JÍZDOU

http://www.hromadnedopravy.cz/


(výtah z návodu na dopravu)

1. Přijďte na zastávku nejméně 3 minuty před řádným odjezdem. 

2. Při čekání na veřejný spoj si ověřte v zastávkovém jízdním řádu, že 
spoj jede a jste na správné zastávce.

3. Pokud má spoj 5 minut zpoždění, volejte hotline dispečinku.

4. Sledujte svůj mobilní telefon - dispečink v případě potřeby volá či píše 
SMS.

5. Hlaste změny telefonního čísla přímo na Dispečink podnikové dopravy.

6. Jakýkoliv problém, připomínku, podnět sdělte Dispečinku, který se Vám 
bude snažit maximálně vyhovět. Vždy je nutné uvést kdo, kdy, co provedl či 
neprovedl. Závažnější problémy dispečink zapisuje do Evidence problémů 
včetně nápravných opatření, aby se to příště nestávalo.

DOPRAVA ZAMĚSTNANCŮ   7 z 11

PŘI JÍZDĚ



Pro každou jízdu spočte Dispečink cenu podle ceníku SID (Středočeské 
integrované dopravy). Započítává se jízdné zaplacené ve veřejné dopravě, 
aby smluvní doprava, veřejná i kombinovaná vyšla podobně.

Ceny všech jízd za měsíc sečteme a vyúčtujeme zaměstnavateli. 
Kostal strhává maximálně 500Kč, zbytek dodaní jako naturální požitek. 

Příklad 1 - smluvka: pracovník z Příbrami (6 zón), jedna cesta je podle 
ceníku SID za 48Kč, pro 20 směn je to 40 jízd, tedy celkem za měsíc je 
40*48=1900Kč.
Agentuře vyúčtujeme 1900Kč, Kostalu 500Kč na srážku a 1400Kč ke 
zdanění.

Příklad 2a - přestup dopravu nezdražuje: pracovník jede z Hostomic 
smluvkou (4 zóny), cena jízdy 33Kč,

Příklad 2b: zpět jede smluvkou do Lochovic za 14Kč a odtud veřejným 
spojem do Hostomic (2 zóny) za 19Kč, celkem 33Kč

Příklad 2c: pokud cestujícího odvezeme smluvkou do Zdic a odtud 
pokračuje veřejným spojem do Hostomic a zaplatí za něj 33Kč (4 zóny), 
tak za smluvku už neplatí nic, takže doprava ho vyjde celkem opět 33Kč.

Více informací na www.hromadna-doprava.cz – Zdice – Cestující – Info - Jak 
se počítá srážka za dopravu

DOPRAVA ZAMĚSTNANCŮ   8 z 11

SRÁŽKA ZA DOPRAVU



• Kromě ceny dopravy pro srážku počítá dispečink také náklady na 
dopravu, tedy jaká částka připadá na cestujícího ze skutečné uhrazené 
částky dopravci.

• Tyto ceny se mění, protože náklady na dopravu závisí na počtu cestujících 
ve vozidle, na velikosti vozidla, dopravci atd. 

• Doprava s málo cestujícími vychází draze, proto se snažíme cestující z 
venkovských oblastí mít na jediné směně. Doporučené směny najdete 
na webu www.hromadna-doprava – Zdice – Cestující – Oblasti.

Více informací na www.hromadna-doprava.cz – Zdice – Cestující – Info - 
Jak se počítá cena dopravy Cestujícího

DOPRAVA ZAMĚSTNANCŮ   9 z 11

NÁKLADY NA DOPRAVU

• Průměrné měsíční 
náklady na dopravu 
každého Cestujícího 
se snaží Dispečink udržet 
do ceny dopravy do 
Příbrami. Pokud se to 
nedaří, tak kontaktuje 
cestujícího anebo vedoucího 
a hledá společné řešení.

tabulka doporučených směn



Spolujízda: proč ji využívat?

Jezdíte do práce autem? Máte volné místo? Podniková doprava 
nevyhovuje? Svezte kolegu nebo najděte řidiče a jeďte spolu.

+ ušetříte
1 kilometr vlastním autem vyjde na přibližně 6Kč. 30km x 20dní měsíčně 
tedy vyjde provozovatele vozidla na ca. 3600Kč měsíčně.

+ odpočinete si
Řízení vyžaduje pozornost. Kdo pracuje duševně a řídí cestou do práce, 
začal pracovat už při vyjetí od domu a skončí, až když přijede domů.

+ ušetříte přírodu
Každodenní dojíždění autem 30km vytvoří ekologickou stopu odpovídající 
produkci 0,20ha přírody, takže každé ušetřené auto má význam.

Před spolujízdou zvažte:

- Odpovědnost
Viník nehody odpovídá i za škody 
na zdraví ve svém vozidle i 
v ostatních. Většinou však 
pokrývá povinné ručení.

- Pohodlí
Spolujízda vyžaduje určité přizpů-
sobení se ostatním účastníkům. 

DOPRAVA ZAMĚSTNANCŮ   10 z 11

PROČ SPOLUJÍZDA

ilustrační foto



JAK NA SPOLUJÍZDU
Jak najít slušného cestujícího nebo řidiče? 

▪ Osobně na pracovišti či v bydlišti.

▪ Na nástěnce či stránkách Dispečinku dopravy:
www.hromadna-doprava.cz – Zdice – Cestující - Spolujízda

▪ Jinde na internetu: některé 
internetové servery pro spolujízdu 
jsou opravdu propracované. 
Často je však problém najít 
nabídku řidiče z vaší oblasti.

DOPRAVA ZAMĚSTNANCŮ   11 z 11

tabulka na webu DHDveřejný server pro spolujízdu


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7: (výtah z návodu na dopravu)
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10: Spolujízda: proč ji využívat? 
	Snímek 11: JAK NA SPOLUJÍZDU

